2012 年度 ZPSC 第７回役員会議事録

◎市参加合同役員会出席者：

市：公民館 有山、東文化 平井、北文化 淀川

会：C ｸﾞﾙｰﾌﾟ竹本、押田、 D ｸﾞﾙｰﾌﾟ小林、木下、 A ｸﾞﾙｰﾌﾟ野島、渡部

◎審議内容

１．平成２５年度パソコン講座の計画（案）について

  ・３講座を各館で１回実施する。（例年と同じ）

・月別では、５～７月：北文化、９～１２月：公民館、１２月～２月：東文化で計画する。

・北文化で行うパソコン講座は、次の日程とする。

    はじめて ５月 １０、１７、２４、３１日金曜日の午後

    ワード   ６月  ８、１５、２２、２９日土曜日の午後

    エクセル ７月  ４、１１、１８、２５日木曜日の午後

  ・公民館（９月、１０月、１１月）と東文化（１２月、１月、２月）の日程は検討中。

  ・講座の開催時間は、なるべく、午後１時 30 分～４時30 分とするよう検討していただく。

  ・講座開催の案内 PR のため、パソコン相談会のチラシの裏面に年間のパソコン講座開催計画を印刷する。

２．平成２５年度パソコン相談会の日程（案）について

 ・A グループ  第１・３日曜日、５月と１１月は第２・４日曜日、８月は第１日曜日、１月は第３日曜日、計２２回

・C グループ  第２金曜日、第４火曜日、９月、１２月は第２金曜日、１１月は第４火曜日計２１回（12/8 修正）

・D グループ  第１・３水曜日、１月は第２・４水曜日、計２４回            合計６７回（日）

３．総会の開催日時について

  ・日 時  平成２５年３月１０日（日）１３：３０～１６：００

・会 場  公民館 ２階講座室 （３月第２日曜日午後、茶菓無し）

４．相談会用パソコンのウィンドーズ８へのアップグレードの検討結果について

・相談会用パソコンは市の財産である。

・ウィンドウズ７から８へアップグレードにするメリットがないで、アップグレードしないことにした。

５．ボランティア養成講座の開催検討結果につて

  ・会としてはボランティア養成講座・スキルアップ講座等の開催の検討をお願いしたい。

  ・２５年度は時期的に遅いので、将来課題としてご検討お願いしたい。

  ・会主催として会員募集を検討したいと考えているので、館側のご協力をお願いする。

 市退席後   新旧合同役員会 開催

６．平成２５年度総会の準備について

  ・１月１７日（木）総会資料原案検討  公民館２階講座室 午後１時～３時

  ・２月２１日（木）総会提出議案決定  公民館２階講座室 午後１時～３時

  ・３月 ３日（日）総会資料印刷３０冊  東文化印刷室   午後１時～２時

平成２４年１２月７日（木）13:30－16:00

場所：北地区文化センター１階 会議室

記録：野島

７．座間市民活動サポートセンターの「ざまっと」のホームぺージ廃止について

・４月にパソコン相談会の開催を PR するため、サポートセンターに団体登録した。登録によりサークル・団体紹

介冊子「ざまっとガイド」に掲載されると共に、Web サイト「ざまっと」を使ってパソコン相談会の PR を実施してき

た。

・試験期間の５月～１２月までの実績（クラブHPアクセス数、相談会来訪者数の前年同期間比）が集まり、ホーム

ページを廃止することにした。効果・評価結果は次回役員会に報告する。

８．講座用テキストの正誤表について（訂正）

・第６回議事録でパソコン入門講座用のテキストの正誤表がありますので後日配布しますと連絡しましたが、現

在使用中のテキストには反映されていることが判明しました。

   ワード・エクセルは下記訂正箇所があります

９．９月～１１月パソコン講座マニュアルの提出依頼について

  ・パソコン講座マニュアルが未提出のグループは、期日を過ぎていますので HP 担当へ送って下さい。

                                                                 以 上

☆２５年１月度合同役員会の開催日程

日  時：１月１７日（第３木曜日） １３：００～１５：００

場  所：公民館 ２階 講座室

審議事項：総会資料原案の検討、その他

テキストの要訂正箇所
・Ｐ８０ 図形の影・・・の図
  ③クリックの矢印の先：光影（Ｇ）→影（Ｓ）
・Ｐ２１５ 表の「金額」セルに「桁区切りスタイル」を付ける